LVIII.—*Donación de bienes en Meruelo por Teresa Sarracinez* (14 de noviembre de 1091).

Sub Xpi nomine eius imperium. Ego denique Teresa Sarracinez propter penas inferni timendo et amorem celestem diligendo sic trado corpus uel anima ad ecclesiam Sancti Petri que posita est in locum quod nuncupant Carzia, et ad tibi abbate Petro Petriz, et dono uel concedo pro remedio anime mee mea creditate que abeo in uilla de Meruelo, et in mulinare quantum michi quadrat inter meos eredes, idest in casas, in oreos, in cubas, in terras, in pumares, in felgares, in monte, in fonte, quantum infra istos terminos¹ potueritis inuenire illo meo quinione in ipsa uilla de Meruelo dono uel de *pumar pont del Castanero de la pila usque ad aquam uertent ad summum, ut*² ad regula et ad ecclesiam Sancti Petri et ad tibi abbas Petrus medietate de mea ereditate in billa de Meruelo, et in mulnar, de monte in fonte, in cultu et in discultu, in terras, in pumares, in omnia rem que michi pertinet inter meos eredes, illa medietate trado ad regula Sancti Petri et ad tibi abba Petrus et ad fratres tuos ut propicietur nobis Dominus per uestris sacris orationibus ut ibi permaneat per in secula. Quod si aliquis homo de ereditibus meis aut de senioribus terre qui de ipsa regula abstrare uoluerit quomodo pariet ipsa hereditate duplata in ipsa uilla de Meruelo iusta suos limites cum ructibus (sic) uel edificiis que ibi fuerint ad ipsos abbates uel fratres qui in ipso monasterio fuerint, cum una libra aurea, et ad³ Comitibus terre pariat tres libras auri, ipsum pariet qui comptione fecerit, et hec scriptura firmis permaneat in secula. Facta scriptura testamenti die notus secunda feria XVIII^o kalendas Decembris, in Era MCXXVIII^a. Regnante rex Adfonso in Toledo et in Legione et in Castilla. Et ego Serracinez et Elo Serracinez qui ista scriptura de istas ereditates fieri iussimus legente audiuius et de manus nostras ++ roborabimus coram testes Pelagio Monnioz et Petro Saluatorez testes; Michael Saluatorez; hic testes sumus et legente audiuius et de manus nostras +++ roborabimus. (Fol. 23 v.)

LIX.—*Permuta de bienes entre el abad de Santa María de Puerto y el abad de Santa Cruz de Castañeda* (1 de junio de 1092).

Conmbiaciones que fecerunt abbas Martinus Portulensis cum domno abbas domno Jhoannis de Sancta Crux de Chastanieta hereditate pro ereditate et regula pro regula. Et ego abbas Jhoannes

¹ De letra posterior las cuatro palabras que preceden.

² De letra posterior lo que va subrayado y escrito sobre un raspado.

³ Tachado «regis».

sic dabo uel concedo ad uos abbas Martinus de Sancta Maria Por-
 tulensis uel ad congregatio fratrum illa ereditate de Anero que
 fuit de Gonsaluo Martiniz, ille posuit in regula de Sancta Crux 5
 et ego concambio uobiscum ipsa ereditate cum solare, ipso
 solare qui est inter terminos de Tarasia Monnioz et perge pro
 illo arroyo de lacu, et de alia pars de tibi abbas Martinus et de
 Tarasia Monnioz et de filios de Pelaio Ueilaz, et de aliapars illa 10
 ereditate que fuit de filios de Anfonso Monioz, et per terminum
 de regula Sancti Felicis; infra ipsos terminos ab omni integri-
 tati, tam ad laborandum quam ad pupulandum, cum casas et
 orreos, terras, pumares, exitus et regresitus de monte in fonte
 incultum et in discultu met in aquis aquarum uel sedicas mo- 15
 linarum uel ubi illo potueritis inuenire quantu ad ipso solare per-
 tinet abeatis illo datum uel confirmatum usque in finem seculi.
 Et in illa regula Sancti Felicis illa ratione que fuit de Gonzal-
 uo Martiniz, cum suo monasterio. Cum ista ereditate que de sur-
 sum resona fuit posita in regula de Sancta + Sic trado uel con- 20
 cedo uobis uel a congregatio fratrum de Sancta Maria ubi illo
 potueritis inuenire uobis, et post uos uenturus fuerint uel usque
 in finem seculi. Et accepi ego abbas Jhoannis alia ereditate cum
 suo monasterio que est in Kamargo in billa qui dicent Bolnam-
 tina de reliquias Sancti Iacobi apostoli cum quanta eredi- 25
 tate ibidem pertinet quantu a michi abbas Jhoannes uel ad con-
 gregatio fratrum meorum bene complacui. Et ad firmanibus inter
 nos regulas nostras usque in finem seculi, si des odie in die ali-
 quis homo de aliquis homo (sic) de alica parte uenerit qui corrup-
 pere quesierit, comodo pariat ipsum de sursum resonat duplatum 30
 uel triplatum fuerit, et pariat aurri libras binas uel ternas ad
 tibi abbas Martinus uel ad abbates qui post te fuerint, et ad Im-
 peratoris terre C libras aureas pariet ipsum pariet qui compara-
 tione fecerit. Facta regula ista ide notum quod crit sabbatum
 ipsas kalendas Iunias in Era TCXXX, regnante rex Anfonso in 35
 Leone et in alias prouincias sedeo in Toleto. et Loppe Sanxez et
 Didaco Sanxez potestas in TRASMIERA, et ego abbas Jhoannes et
 congregatio fratrum meorum qui hac regula que fieri uoluimus
 legente audiuius et de manus nostras rouora ++ uimus co-
 ram testes. Michael Ueilaz et Martino Zitiz testes et Annaia 40
 Montaniz testis, Garcia Ueilaz, testes sumus et legente audiuius
 et de manus nostras +++ rouorauimus. Petrus notuit et oc
 + fecit. (Fol. 20 v.)

LX.—*Martín Velaz vende a labad Martín una heredad en Cesero* (1 de febrero de 1095).

Notum dia kalendas Februariasin Era TCXXXIII, Adfonso rex
 in Tolleto, in Leone et in Castella. Individue Trinitatis atque
 humanitatis concesum meum. Ego Martino Belaz sic trado uel

uendo pro remedio anime mee et pro una puerka mea hereditate
 propria ad uos abbas Martinus de Sancta Maria de Portum et ab 5
 omni congregationes (sic) eius in uilla de Cesero illo meo quin-
 gone quantum quadrat inter meos germanos uel heredes, in so-
 lars, in hereditates, in pumares, in montes, in fontes, in exitus
 por ubi lo potueritis inuenire in uilla de Cesero illo meo quin- 10
 gone ab omni integritate tantum pro anima mea. Quod si tamen
 uero aliquis homo aut ego Martino Belaz aut filiis meis, aut nep-
 tis, aut heredibus aut potestas terre quis ad disrumpendum ue-
 nerit, aut uoce suscitauit comodo pariat ipsa hereditate duplata
 et triplata in simile tale locare iusa suus limites, ad reges te- 15
 rre parie III libras aureas. Et ego Martino Belaz qui hanc scriptu-
 ram fecit iussit legente audiuimus et de manus nostras ++
 roborauimus coram testes Micael et Annaia et Uitagano hic testes
 sumus de manus nostras +++ roborauimus. Cipriano +
 notuit. (Fol. 15 v.)

LXI.—*Donación de quiñones en la dehesa de Cornotio* (1 de febrero de 1096).

Sub Xpi nomine eius imperium. Ego denique nos Fredinando
 Rodrizsiz et Fronildi Gonçalbiz pro remedio animarum nostra-
 rum sic donamus uel tradimus de nostros quingones illas media-
 tates in illa defesa de Cornotio ad uos abba Martinus de Sancta 5
 Maria de Portum et ab omni congregationes eius que tencatis
 uel possideatis illas mediatates ab omni integritate usque in
 seculum. Quod si tamen uero aliquis homo aut ego Fredinando
 Rodriz, aut Flonildi (sic) aut filiis nostris, aut neptis, aut he- 10
 redibus quis ad disrumpendum uenerit aut uoce suscitauit comodo
 pariat ipsos quingones de illa defesa duplato et triplato in simile
 tale logare iusta suas limites, ad reges terre parie III libras au-
 reas. Facta scriptura die notum kalendas Februarias in Era TCXXXIII 15
 Adfonso rex in Toletto, in Leone et in Castella. Et Fredinando
 Rodriz et Fronildi Goncalbiz carta que fecimus iussit legente au-
 diuimus et de manus nostras ++ roborauimus coram testes
 Martin Citiz, Salbator Citiz et Antolino quia hic testes sumus
 de manus nostras ++ roborabimus. Cipriano + notuit.
 (Fol. 16 r.)

LXII.—*Donación de una tierra en Nolia* (21 de noviembre de 1103).

In Dei nomine. Ego Ciesago placuit mici bono animo et per
 expontanea mea uoluntate ic uendiui tibi Petro et ad regula
 sancti Laurencii de Garuilios uno agro de terra qui est in billa
 de Nolia loco certissimo ubi dicent ad Miere de Cortina, iuxta
 agro qui est per terminun de Sancti Johannis de Ris, et alium 5

terminum de te Petro, et tertium terminum de Sancti Johannis, et
 ad illa carriera publica, inter ipsos terminos illa medietate ab
 omni integritate. Per quem accepi ego Ciesago precio de te Pe-
 tro, idest medietate in una novella de tres modios, quantu mici
 bene conplacuit. Debitum non remansit super te pro dare, nec
 mici iure pro ipsa terra iureficare, et affirmauimus inter nos
 mercatu per in secula. Et si des hodie in die aliquis homo de
 alica parte, aut ego, aut filii, uel neptis meis, aut aliquis
 subrogata persona qui carta ista conrumpere quesierit, quomodo
 pariet ipso agro decuplato in simili tali loco, cum quale fructum
 fuerit, con C solidos, et ad regis terre III libras aureas; ipsum
 pariet qui contemptione fecerit. Facta carta uendicio mea et
 comparatio tua die notu quod erit XI kalendas Decembris in
 Era MCXLI. Regnante rex Adfonsus in Leione et in Castiella, et
 Seniore Lope Sancxez in Asturias. Et ego Ciesago qui hanc
 carta fieri uolui tibi Petro legente audiui et de manu mea +
 roborau i coram testes Citi et Belliti; hic testes sumus, legente
 audiuius et de manus nostras ++ roborauimus. (Fol. 63 v.)

LXIII.—*Donación de una tierra en Nolia por Goina y Rodrigo (22 de noviembre de 1103).*

In Dei nomine. Ego Goina una pariter cum filio meo Roderico
 placuit nobis bono animo et per expontaneas nostras uoluntates
 sic uendimus tibi Petro et ad regula Sancti Laurencii de Garu-
 lios uno agro de terra qui est in billa de Nolia in loco nominato
 ubi dicitur ad Mier de Copertina, in ipso agro illa media ratione
 ab omni integritate in ipso agro qui est per terminum de regula
 de Sancti Johannis de Ris, et alium terminum de te Petro, et
 tercium terminum de regula Sancti Johannis, et IIII um.termin-
 num ad illa itinere publica, inter ipsos terminos illa medietate
 ab omni integritate. Per quem accepimus nos iam supra dictos
 Goina (et) filio meo Rodericus precio de tibi Petro, id est duos
 solidos de denarios et uno modio de cibaria, quantu nobis bene
 conplacuit. Debitum nos remansit super te pro dare, nec nobis
 iure pro in ipsa terra pro iureficare, et affirmauibus inter nos
 mercatum per in secula. Et si des hodie in die aliquis homo de
 alica parte uenerit, aut filii, uel neptis nostris aut aliquis
 subrogata persona qui ista carta corrumpere queiserit, quomodo pa-
 riat quantu desursu resonat duplatu in simili tali loci cum quale
 fructum fuerit, con C solidos, et ad reges terre III libras auri;
 ipsum pariet qui contemptione fecerit. Facta carta uendicio
 nostra et comparatio tua die notu quod est sabbato X^o kalendas
 Decembris in Era M.C.XLI^a. Regnante rex Alfonsus in Leione et
 in Castiella, et Senior Lope Sancxez in TRASMIERA. Et ego Goina
 una cum filio meo Roderico qui hanc carta que fieri uoluimus

ad tibi Petro et ad regula Sancti Laurencii, legente audiuius 25
et de manus nostras ++ roborauimus coram testes Citi et Belliti
hic testes sumus et legente audiuius et de manus nostras robo-
rauius. (Fol. 63 r.)

LXIV.—*Donación de una heredad en Argoños.*

In Dei nomine. Ego Odone et uxor mea Maria placuit nobis
bono animo et per expontaneas nostras uoluntates sic tradimus
nostra ereditate ad Sancta Maria de Portu qui est in billa de
Argonios in certo loco ad pumar delant. Ipso solare cum casas 5
et orreos, cum terras et pumares, de monte in fonte, in exitus
et regressitus, in aquis aquarum uel in sedicas molinarum ubi
illo potueritis inuenire dauimus ad regula de Sancte Maria de
(sic) et ad tibi abbate Martino ab omni integritate pro remedium
animarum nostrarum; sic dauimus illo solare per terminum de
illa Sama, et alium terminum usque in illo monte de Mecxedo et 10
IIlum. terminum illa faza de illos infanzones, et IIIlum. terminum
illa serna de pumar delante, inter ipsos terminos ab omni inte-
gritate dauimus ad Sancta Maria et ad tibi abbate Martino per
in secula, et si des hodie in die aliquis homo de alica parte
uenerit, aut filiis, aut neptis nostris aut aliqua subrogata 15
persona qui karta ista corrumpere queiserit quomodo pariet ipso
solare duplato in simile tale loco cum quale fructum fuerit, con
C solidos ad illo abbate de Sancta Maria ipsum pariet qui contemp-
tionem fecerit. Facta karta donacio nostra et recepcio uestra die
notu feria VI, VI Idus Mai, Era M. C. L. I. Regnante rex Anfonso
in Legione. Et ego Odone et uxor mea Maria que hanc carta uel 20
regula fieri uoluimus ad Sancta Maria et ad tibi abbas Marti-
nus legente audiuius et de manus nostras ++ roborauimus.
Gonsaluus notuit hoc fecit. (Vol. 22 r.)

LXV.—*Venta de una heredad en la villa de Quejo (19 de marzo de 1120).*

In Dei nomine. Ego Maria Alfonso placuit michi bono animo
et per expontanea mea uolumptate sic uendo tibi Petro et ad
honorem Sancti Laurencii hereditate que abeo in billa de Kexo
de monte in fonte, in exitus et regressitus, incultu, et discultu 5
in felgares, in diuisas et in omniu rem qui michi pertinet inter
meos heredes. Sic uendo uel concedo tibi ab omni integritate,
per quem accepi ego Maria Alfonso precio de te Pedro, id est una
bacha de IIII or. modios quantu michi bene complacuit. Debitum
non remans (sic) super te pro dare, nec michi iure pro in quantu 10
desurso resonat pro iureficare. Et afirmauimus inter nos merca
tus per in secula. Et si des hodie in die aliquis homo de alica

parte uenerit, aut filiis uel neptis aut aliquis subrogata persona qui carta ista conrumpere quesierit, quomodo pariet quantum desursu resonat duplatu in similis talis locis cum quale fructum fuerit con C solidos, et ad regis terre III libras auri ipsun pariet qui contempcione fecerit. Facta carta uendicio mea et comparacio tua die notu VI^a feria XVIII kalndas Iulias in Era MCLX regnante Alfonsus in Leone et in Castiella, et Comite Roderico Gonsaluez in Asturias et in Trasmiera. Et ego Maria Alfonso qui hanc carta que fieri uolui tibi Petro legente audiui et de manus mea † roborauim coram testes Citi et Belliti, hic testes sumus et legente audiuiimus et de manus nostras †† roborauimus. (Vol. 65 r.)

LXVI.—*Romano y su mujer venden una heredad a la iglesia de San Lorenzo* (1 de abril de 1120).

In Dei nomine. Ego Romano et uxor mea Maria placuit nobis bono animo et per expontaneas nostras uoluntates sic uendiui-
 mus tibi Petro et ad ecclesia Sancti Laurencii ereditate que est
 in billa de Nolia in loc certissimo ubi dicitur ab queualuina
 usque in Bereceda et ad illa ripa de illo mare; sic uendo tibi Pe-
 tro et ad ecclesia Sancti Laurencii, per quem accepimus nos
 iam supradictos Romano et uxor mea Maria precio de te Petro
 id est duos boues ruuios per colore, in sub uno precio in VIII
 modios quantum nobis bene complacuit. Debitum non remansit
 super te pro dare, nec nobis iure pro in quantum resonat pro iure-
 ficare, et afirmauimus inter nos mercatus per in secula, et si des
 hodie in die aliquis homo de alica parte uenerit, aut de filiis uel
 neptis nostris aut aliquis subrogata persona qui carta ista con-
 rumpere quesierit, quomodo pariet quantum desursu resonat du-
 platum in similis talis locis cum quale fructum fuerit con C soli-
 dos, et ad imperatores terre III libras aureas ipsum pariet qui
 contempcione fecerit. Facta carta uendicio nostra et comparacio
 tua die notu quod est sabbato XIII Kalendas Aprilis in Era
 MCLVIII. Regnante rex Alfonsus in Castiella et regina Urracha
 in Leone et Roderico Gonsaluez potestas in Asturias. Et ego
 Romano et uxor mea mea (sic) Maria qui hanc carta que fieri
 uoluimus tibi Petro, legente audiuiimus, et de manus nos-
 tras †† roborauimus coram testes. Cite et Belliti hic tes-
 tes sumus, legente audiuiimus et de manus nostras †† robo-
 rauimus. (Fol. 64 v.)

LXVII.—*Venta de una heredad en Nolia* (14 de junio de 1122).

In Dei nomine. Ego Salutor (sic) Ueilaz una cum iermano meo
 Petro Ueilaz placuit nobis bono animo et per expontaneas nos-

tras uoluntates (sic) uendidimus tibi Petro et ad honorem Sancti
 Laurentii hereditate que habuimus in billa de Nolia, de monte in
 fonte, in exitus et regressitus, in cultu et in disultu, uel ubi 5
 illo potueritis inuenire nostro et de nostros iermanos; sic uendiui-
 mus uel concedimus tibi ab omni integritate; per quen accepi-
 mus nos iam ssupra dictos Saluator Ueilaz et iermano meo Petro
 predio de te Petro, idest uno boue de IIII modios et medio, ni-
 ro per colore, et una nobiella de III modios, rucia per colore, et 10
 uno nobellum de VII quarteros, quan tu nobis bene complacuit.
 Debitum non remansit super te pro dare, nec nobis iure pro in
 quantum desursu resonat pro iureficare, et affirmauimus inter nos
 mercatu per in secula. Et si des hodie in die aliquis homo de
 alica parte uenerit, aut filiis, uel neptis nostris aut aliquis 15
 subrogata persona qui carta ista conrumpere quesierit, quomodo pa-
 riet quantu desursu resonat duplatu in similis talis locis cum qua-
 le fructum fuerit con C solidos, et ad imperatores terre III libras
 aureas, ipsum pariet qui contemptione fuerit. Facta carta uen-
 dicio nostra et comparacio tua die notu quod est V^a feria 20
 XVIII Kalendas Iulias, in Era M.C.LX. Regnante rex Adfonsus
 in Castilla et Comite Roderico Gonsaluez in Asturias. Et ego
 Sauator (sic) una cum iermano meo Petro qui hanc carta que fieri
 uoluimus tibi Petro legente audiuius et de manus nostras + +
 roborauimus coram testes Citi et Belliti, hic testes sumus
 et legente audiuius et de manus nostras + + roborauimus.
 (Fol. 65 v.)

LXVIII.—*Donación de todos sus bienes, por Tello Vela y su mujer Elvira*
 (16 de junio de 1122).

In Dei Nomine. Ego Tello Ueilaz et uxor mea Geluira placuit
 nobis bono animo et per expontaneas nostras uolumptates, sic
 damus uel concedimus tibi Petro et ad regula Sancti Laurentii
 pro remedium animarum nostrarum, damus quinta de nostras 5
 hereditates in terras, in pumares, in kasas, in oreos et in omnia
 rem que abuimus per in secula; et si des hodie in die aliquis omo
 de alica parte uenerit, aut filiis uel neptis nostris, aut aliquis
 subrogata persona qui regula ista conrumpere quesierit, quomodo
 fiat excommunicatus ex parte Dei omnipotentis, et deinde pariet 10
 quantu desursu resonat duplatu in similis talis locis, cum quale
 fructum fuerit, con C solidos, et ad imperatores terre III libras
 auri ipsum pariet qui conteptione fecerit, et carta ista firmis
 permaneant in secula. Facta regula ista die notu quod est V^a fe-
 ria, XVI Kalendas Iulias, in Era MCLX Regnante rex Adfonso in Cas-
 tiella et Comite Roderico Gonsaluez in Asturias. Et ego Tello et 15
 uxor mea Geluira qui regula ista fieri uoluimus tibi Petro et
 ad honorem Sancti Laurentii legente audiuius et de manus nos-

tras ++ roborauimus coram testes Johan Ueilaz, Petro Flainez et Petro Gonsaluez, testes, et Citi et Belliti, hic testes sumus et legente audiuius et de manus nostras ++ roborauimus (Fol. 66 5.) 20

LXIX.—*Donación de una heredad en Nolia, por Julia Velaz (10 de julio de 1122).*

In Dei nomine. Ego Iulia Eeliaz placuit mihi pro bono animo por expontanea mea uoluntate sic uendo ad tibi Petro et ad onorem Sancti Laurenti ereditate que abeo in billa de Nolia, in loco pernominato in Ris, de monte in fonte, in exitus et regressitus, incultu et in discultu, in felgarios et in diuisas, in omnia rem qui michi pertinet inter meos eredes (sic); uendo uel concedo tibi ab omni integritate. Per quem accepi ego Iuliana Ueliaz precio de tibi Petro X solidos de medietate, quantum mihi bene complacuit; debitum non remansit super te pro dare, nec mihi iure pro in quantum desursum resonat pro iureficare, et affirmauimus inter nos mercatum per in secula, et si des odie in die aliquis homo de alia parte uenerit, aut filiis, uel neptis meis, aut aliquis subrogata persona qui carta ista conrumpere quesierit, quomodo pariat quantum desursu resonat duplatu uel triplatu cum quale fructum fuerit, cum C solidos, et ad imperatores terre auri libras tres; ipsum pariat qui contemptione fecerit. Facta carta uendicio mea et comparacio tua die notu quod erit V feria, X Julii, in Era MCLX. Regnante rex Adefonso in Casticlla, et Comite Roderico Gonsaluez in Asturias. Et ego Iulia qui hanc carta que fieri uolui ad tibi Petro, legente audiui et de manu mea + roborau coram testes Martino et Michael, testes sumus et legente audiuius et de manus nostras ++ roborauimus. (Fol. 69 v.) 5
10
15
20

LXX.—*Incipit pactum uel scriptura regule Sancte Marie (año 1122).*

In Dei Nomine. Ego Adefonsus Ispanie imperator, regnante in Toletu, et in Leone, et in Gallecia, et tota urbis Castella, uobis abbati dompno Martino uestrisque successoribus in perpetuum promouendis facio kartam pro remedio anime mee ut de hodie et tempore non intred saio regis, nec alicus alterius potestatis in tota hereditate et honore de Sancta Maria de Portum, ubicumque fuerit, neque pro calumpnia, neque pro alia tazendaria sed sit cotata et honorificata, euuo perhenni. Et de pumar delante cum toto koto caurero usque in toto brusco, et de groma pro illo mare usque ad penna Uerana. Et super hoc statuit decretum ut nullus homo uiuens ingrediatur de pumar delante, et sicut superius ipsos terminos resonant nullus homo sit ausus intrare neque cum bakas neque 5
10